sigilli eisdem appensi ad praisens

pro parti' consumpti, per processum temporia evanescat, ip-
sarum tenorem huic scripto recentiori commendari ct nostri

ugilli munimine fecimus roborari.

Datum apud Bikkeleswad
viij

TC
Id. Maij A. I). 1295.

So in M&
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No. VI. t

Mandate ofHenry III. to the Sheriff of Huntingdonshire,
for the Restoration ofthe Priory ofSt. Neot which he
had unjustly seized by the pretended authority of the

King, 1245.

[Close Rolls, Tower, 20. Hen. III. m. 13. (back).]

Rex [Radulpho de Hereford^ Vicecomiti Cantebr' &
Hunt', salutem. Monstravit Nobis \_Hugo de Fagerton~\
Prior de Sco Neotho quod tu (occasione praecepti nostri,

quod nuper tibi fecimus de terris Abbatum & Priorum &
aliorum Religiosorum de partibus transmarinis cedentium,
vel decedentium, in manum nostram capiendis) ipsum
Priorem de Prioratu suo disseisivisti, 8c in manum nostram

cepisti ; similiter & terras quorumdam aliorum Virorum Reli-

giosorum de partibus transmarinis, ea occasione in manum
nostram cepisti : quod quidem ex dicto mandato nostro

elicere non potuisti. Et quia fines ejusdem mandati nostri

excessisti, tibi praecipimus quod eidem Priori de praedicto
Prioratu suo cum omnibus pertinentiis suis, & omnibus aliis

de partibus transmarinis, quos de terris suis contra formam

prsedicti mandati nostri in aliquo disseisivisti, talem seisinam

habere facias qualem inde habuerunt ante susceptionem

ejusdem mandati nostri ; et si quid de bonis eorum ea occa-

sione cepisti, per pacem quam tecum fecerunt, vel alio modo,
id eis sine dilatione reddi facias. Et tu nihilominus, sicut

corpus tuum diligis, sis coram Nobis in crastino clausi Paschae,

ubicumque tunc fuerimus in Anglia ; ad ostendendum quo
waranto ipsum Prioratum cepisti in manum nostram, &
terras quorumdam aliorum; et ad audiendum inde judicium
tuum : Et habeas ibi hoc Breve.

Teste Rege apud Westmonascerium xj
m"

die Aprilis anno

regni nostri xxix"".

T <>
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No. \ II.

Mandate ifEdward III (A. D. ]->'!l.) for the Restoration

of the .linn Priory ofSt. Neot, which had been seized

by Edward II. on account qftlbe French war,

Etolls,Tower, 1 Edw. III. p.l.m. 22.—Rymer
,

sFoedera,Vol.IV.

pp. .40, 247, 248.]

Ri:\ Thesaurario el Baronibus de Scaccario, salutem.

Supplicavil Nobis dilectus Nobis in Christo [Clemens] Prior

de Sco NeotOj quae est Cella Abbatiae Beccensis, per peti-

donem Buam coram Nobis et concilio nostro exhibitam, quod,
cum Dns 1'- auper Rex Angliae, Pater noster, occasione

guerrae inter ipsum et Begem Franciae motae in Ducatu

Aquitaniae, terras, tenementa, feoda, et advocationes ad

Pnoratum praedictum spectantia, (simul rum aliis terris,

tenementis, teodis, et advocationibus Religiosorum Alienige-

narum, de potestate dicti Regis Franciae existentium in

regno nostro) capi fecisset in manum suam, una cum bonis et

catallis ejusdem Prioris in eisdem terris el tenementis existen-

tibus; El terras et tenementa ad Prioratum praedictum spec-

tantia, praefato Priori, perLitcras Patentee dictiPatrisnostri

sub
sigillo

Scaccarii praedicti consignatas, commisisset tenenda
.ul voluntatem Buam, pro quadam certa firma si!)i inde an-

nuatim reddenda, feodis militum et advocationibus Ec-
clesiarum sibi retentis; Et etiam tradisisset praefato Priori

bona el catalla praedicta, per certam manucaptionem ad re-

spondendum inde ditto Patri nostro ad voluntatem suam;
\ elimus eidem Priori dicta terras, tenementa, feoda, et

advocationes, una cum bonis el catallis praedictis, restituere,
et arreragia firmae suae praedictae sibi pardonare: Nos, de
a8aensu Praelatorum, Comitum, Baronum, et aliorum Mag-
natum, in instanti Parliamento nostro existentium, volentes

praefato
Priori gratiam facere Bpecialem, reddidimus cidem

Priori terras, tenementa, feoda, et advocationes praedicta,
una cum bonis et catallis Bupradictis, et hac vice de gratia
nostra speciali pardonavimus ei arreragia firmae suae prae-
dicta •: I'.t ideo vobis mandamus quod praefato Priori omnia
terras, tenementa, feoda, et advocationes ad Prioratum

praedictum spectantia, quae occasione praedicta in manum
aicu" Patria aostrj capta fuerunt, una cum bonis et catallis

pnedlCtis, sine dilatione liberari, ipsumque et manucaptores
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suos de bonis et catallis pra?dictis .... exoneran et quietos
esse faciatis ; salvo Nobis apporto Abbatiae praedictaa de prse-
dicto Prioratu debito, quousque aliud super hoc duxerimus
ordinandum.

Teste Rege apud Westmonasterium iiij'" die Februarii.

(Per Petitionem de Concilio.)

No. VIII.

Letters Patent ofEdward III., (A. D. lS61.),for the Re-
storation of' the Alien Priory of' St. Neot, which had
been seized on account of the French war.

[Patent Rolls, Tower, 35 Edw. III. p. 1. m. 14.—Rymer's Feeders,
Vol. VI. p. 311.]

Rex omnibus ad quos &c salutem. Licet nuper Pri-
oratum de Sco Neoto, in Comitatu Huntingdoniae, occasione

guerrae inter Nos et Gallicos tunc motae, ac omnia terras, tene-

menta, feoda, et advocationes ad Prioratum ilium spectantia,
inter alios Domus et Prioratus Religiosorum Alienigenarum
de potestate Franciae, una cum bonis et catallis in eisdem
Prioratibus et Domibus existentibus. . . .in raanum nostram

ceperimus, et custodiam eorumdem Prioribus locorum prae-
dictorum, et aliis, pro certa firma nobis inde reddenda, per
diversas Litems nostras Patentes commiserimus : Quia tamen

pax inter Nos et magnificum Principem, Regem Franciae,
fratrem nostrum carissimum, jam reformata et publicata ex-
istit : Nos, ob honorem Dei et Seas Ecclesiae, volentes dilecto

Nobis in Christo [Pet/o de Villuribus ?] Priori de Sco
Neoto gratiam facere specialem, eidem Priori dictum Pri-
oratum de Sco Neoto, ac omnia terras, tenementa, feoda, et

advocationes ad Prioratum praedictum spectantia, simul
cum omnibus bonis et catallis in eo existentibus, resti-

tuimus, habenda et tenenda adeo plene et integre sicut ea
tenuit ante captionem supradictam, absque aliqua firma Nobis
inde, ratione captionis prajdictae, exnunc reddenda: Et
ipsum Priorem et Manucaptores suos de firma praedicta
exnunc exoneramus et quietamus per Praesentes; arreragiis
firmas illius, si quae fuerint de tempore praeterito, et debitis

quae ante captionem supradictam debebantur, et nondum
soluta existunt, Nobis semper salvis. In cujus &c

Teste Rege apud Westmonasterium xvj'° die Februarii.

(Per ipsum Regem ct Concilium.)
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No. IX.

Letter* Patent ofHenry IV. (A. I). 19&9)Jbr the Restora-

tion of the Alien Priory of St. Njeot, which had been

eeuced by Edward III. on account ofthe French war.

[Pkteot Rolls,Tower, 1 Hen. I \
r

. p.u. I. p. g. m. 13.—Rymer*a Foedera,
\ (.1. \ 111. pp. 101, IOJ, 103.]

Rxx omnibusad Quoe&c. . . .salutem. Sciatis quod Nos,
Iiitinu' considerantes qualiter nonnulla Prioratus, Domus,

et Loca reliciosa AHeiiicenarum infra regnum nostrum An-

gliae et Walliae existenua, per nobiles progemtores nostros

ac alios
regni nostri proceres et magnates, ad divina officia

at-
hoepitalitatis

et eleemosynarum afiarumque pietatis
et de-

votidiiis onera facienda et Bupportanda laudabiliter fundata

et oonstructa exstiterunt; Quodque eadem Prioratus, Do-
nuis, et I.oca

religiosa,
tam per sul>itas et frequentes amnio-

tiones el i nmlsiones Priorum et ( tacupatorum Locorum prae-

dictorum, quam per diversos seculares et alios firmarios

eorundem, (postquam in manum Dili E. nuper Regis An-

gliae
,\vi nostri, occasione guerrae inter Nos el illos de Francia

niota', primo scisita luerunt.) ita enormiter, tam in domibus,

quam in rebus el possessionibus, destruuntur, dilapidantur,
et devastantur, quod divinus cultus regularesque observantiae

inihi cessant, ac hospitalitates, et eleemosynae, et alia insuper
caritatis opera, inibi Btabilita et fieri consueta, subtrahuntur,
mciioii

pia Fundatorum vota multipliciter defraudantur et

firustrantur, ad Dei Omnipotentis offensam et displicentiam
non modicam ul speramus; El volentes proinde, ad ho-
norem Dei ac Scae Ecclesiae, pro divini cultus augmenta-
tion., ac dictorum operum caritativorum et aliorum onerum
mcumbentium innovatione et continuatione, gratiosius pro-
\ idere ;

De gratia nostra speciali, et ex certa scientia nostra, et de
assensu Concilii nostri, in

praesenri Parliamento, manum
noetram d< Prioratu Conventuali deSco Neoto Ordinis Sci
Benedict] Lincolniensi Diocese,

In quo quidem Prioratu Frater Willielmus de Sco
\ L8T0 Monachus Prior admissus, institutus, et inductus

cxistit, sicut per Litems admissionis, institutionis, et induc-
oonis hujusmodi Nobis in CanceUaria nostra exhibitas et

ostensas plene liquet. Qui quidem Prioratus in manum dicti
Am nuMri, inter alias terras et tenementa Rctigiosorum
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Alienigenarum, cle dominio et potestate Franciae existen-

tium in regno nostra Anglia?, et alibi infra dominium et po-
testatem nostram, nuper captus et seisitus entitit, et in

manu nostra occasione praedicta existit,

Penitus ammovemus, et eundem Prioratum eidem Wil-
lielmo de Sco Vedasto concedimus et restituimus per

Praesentes, habendum et tenendum sibi et successoribus suis

Prioribus loci praedicti, una cum omnibus cellis, maneriis,

terris, tenementis, redditibus, servitiis, feodis militum, advo-

cationibus Ecclesiarum, Vicariarum, Capellarum, et Can-

tariarum, et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorum-
cunque ; ac etiam cum omnibus pensionibus, portionibus,

annuitatibus, decimis, obligationibus, eleemosynis, ac aliis

emolumentis, proficuis, rebus, et possessionibus, tarn spiritu-

alibus, quam temporalibus, ad Prioratum praedictum perti-

nentibus ; Reddendo inde annuatim Nobis et haeredibus

nostris, durante guerra inter Nos et illos de Francia, anti-

quum apportum duntaxat quod ad Capitalem Domum
Prioratu s praedicti in partibus transmarinis, tempore pacis,

de eodem Prioratu reddi et solvi consuevit ; Ita tamen quod
idem Prior et successores sui Monachos, Capellanos, Secu-

lares, et alios Ministros Anglicos, in Prioratu praedicto, ad

numerum juxta primariam fundationem ejusdem debitum et

consuetum, inveniant et sustentent; Ac decimas, quintas-

decimas, et alia subsidia quaecumque, cum Clero et Com-
munitate regni nostri Angliae, quotiens et quando concedi con-

tigerint, Nobis et haeredibus nostris, pro spiritualibus et tem-

poralibus suis, solvant ; Aliaque onera et pietatis opera eidem

Prioratui ab antiquo incumbentia faciant et sustentent, juxta

primariam fundationem supradictam ; Aliqua ordinatione in

contrarium edita, seu dicta seisinaPrioratus praedicti cum per-
tinentiis suis prasdictis in manum dicti Avi nostri, aut aliqua
alia seisina in manum nostram aut praefati Avi nostri seu

Richardi nuper Regis Angliae, occasione guerrae praedictae,

inde facta, seu aliquibus concessionibus vel commissionibus

inde, ante haec tempora, per Nos, aut dictum Avum nos-

trum, seu praefatum Richardum nuper Regem Anglia?, ali-

quibus personis ad firmam factis, non obstantibus ;

Volentes insuper et concedentes, pro Nobis et haeredibus

nostris prasdictis, quod praedictus Prior et successores sui

praedicti,
de quacumque aliafirma et solutione annua, Nobis

vel haeredibus nostris, pro Prioratu praedicto, occasione

guerrae praedictae, praeter dictum antiquum apportum an-

nuum duntaxat, in futurum solvendis, quicti smt et exone-

rati ac penitus absoluti ; Et eundem Priorem, et manucap-
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a BU08, necnon alios quoscumque inde exoneramus et

quietamus per Praesentes; Proviso semper, quod de arre-

ragiis firm a: Prioratus illiua, ante datam Praesentium debitis

.I nondum solutis, m qua? fuerint, Nobis respondeatur et

aatisfiat ut esl justum. In cujus &c.

Tt ste li' ge apud Westmonasterium xyiij

"

die Novembris.

( Per ipsum Regem.)

No. X.

Letters Patent ofHenry I J'. (A. 1). IKH))./<V the Deniza-

tion ofthe Alien Priory ofSt. Neot.

[Patent Rolls, Tower, 10 Hen. IV. p. 'I- m. 23.]

Pro Peiore ET CONVENTD DE Sam TO NioTO.
\{\.\ omnibus 8tc. . . .salutem. Seiatis quod cum dilecti

Nobis in Christo Edwardi s Prior Prioratus de Sco Neoto
ac Conventus ejusdem Loci (qui est de patrpnatu Comitis
Stafford el fundatione antecessorum suorum, qui quidem
Prioratus alienig'

1

ft Cella Abbatiae de Beckherlewyn in

Norman' de potestate Franc' existit, de quo quidem Pri-

oratu antiquum apportum ad xxx solidos se extendit quam
Bummam idem Prior et Conventus annuatim tantinnmodo
ad Scaccarium nostrum solvere tenentur prout in eodem
Seeio de reeordo plenius apparet) Nobis nionstraverint, qua-
liter praedicu* Prior et Conventus ut Alienig' et non Indig'
existant teneftntur et reputentur, Ac eUam quod Prior
Prioratus pr.edieti est perpetuus, ae Prioratus suns

prse-
dictus Conventualis, ipsique

et prssdecessores sui Priorea
loci pr&dicti a tempore cujus contrarii memoria non existit

perpetui, ae Prioratus praedictus Conventualis, existunt:

Qui quidem Prioratus, per malam et indebitam guberna-
tioneni Priorum alienig ibidem prsedecessorum prsedicti
nunc' Prions, ac etiam ratione magnarum summarum in

quibus pnedictus
Prior per prasdecessores suos Priores

Alienig' loci
prsedicti tain

erga Nos quam erga diversos alios

homines est mcursus, in penculo finali6 destructionis et per-
petuae exhaereditionis existit, ae Divina Servitia, ibidem per
nobiles fundatores el patronos loci prsedicti ab antiquo or-

dinata et stabilita, subtracts et diminuta existunt, ut ac-

inus: Noa (ob reverentiam Dei et Set Neoti in cujus
honor,- Prioratus pnedictus fundabatur, et ad finem quod
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unus Prior et unus Conventus Monachorum Anglicorum ad

Divina, devotius pro Nobis et progenitoribus nostris ac etiam

patrono suo ct anteccssoribus suis patronis et fundatoribus

Prioratus praedicti, facienda ibidem fieri possit, ac etiam pro
eo quod praedictus Edwardus nunc Prior Prioratus pra'dicti

est ligeus noster natus infra regnum nostrum Anglic) de

gratia nostra speciali et de assensu Concilii nostri ac pro
ecc marcis ad opus nostrum ad Receptam Sccii nostri

solutis concessimus, pro Nobis et haeredibus nostris quantum
in Nobis est, quod Pr^dicti nunc Prior et Conventus
ET SUCCESSOR KS SUI DE CETERO INDIGENCE EXISTANT ac

reputentur teneantur et tractentur tanquam indigene nati et

indigene fundati infra regnum nostrum Angliae ; Et quod

praedicti Prior et Conventus et successores sui ex nunc

libere habeant et teneant Prioratum suum praedictum cum
Ecclesiiset aliis possessionibus juribus et pertinentiis quibus-

cumque, absque aliqua firma sive apporto annuatim ad Seem
nostrum vel haeredum nostrorum pro custodia ejusdem red-

dendo ; Quodque Prioratus praedictus,
ac maneria dominia

terrae tenementa redditus et servitia letae curiae feoda advoca-

tiones Ecclesiarum Vicariarum Capellarum et Cantuariarum

wardae maritagia releviae escaetae sectae curiae visus franci-

plegii libertates franchesiae ac aliae possessiones et res tarn spi-

rituales quam temporales Prioratui praedicto pertinentia sive

spectantia, de eaetero non capiantur aut seisiantur in manus

nostras seu in manus haeredum vel successorum nostrorum lie-

gum Angliae, ratione alicujus scismatis sive guerraemotae vel

moveixhe inter Nos haeredes vel successores nostros et illos de

Franc
1
aut alios alienig

1

quoscumque aliqua de causa pro qua
dicta Prioratus maneria &c seu alia supradicta tarn spi-

ritualia quam temporalia ad alienig
1

religiosos spectantia in

manus nostras vel haeredum nostrorum sea successorum

suorum praedictorum capi vel seisiri possent vel deberent;

Et quod nulla impositiones contributiones onera quotae fines

firmae subsidia taxae tallagia sive auxilia praefatis Priori

et Conventui vel successoribus suis tanquam alienig
1

in pos-

terum quoquo modo imponantur, licet aliqua impositiones &c.

....aliquibus aliis religiosis alienig
1

per Nos vel haeredes nostros

occasione quacumque imponi contigerit in futurum; Sed

quod iidem Prior et Conventus et successores sui habeantur

teneantur et tractentur tanquam Indigenae et Anglici, et

ejusdem conditionis existant sicut sunt vere Anglici infra

regnum nostrum Angliae nati, in perpetuum ; Quodque

praedicti
Prior et Conventus et successores sui de apporto

praedicto, ac de quibuscumque aliis firmis finibus subsidies ct
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aliis oneribua el inrpositionibus taxis quods tallagiis auxiliis

et demandu quae de ipsis tanquam alienig', occasione guerrae
scismatis Beu alterius causae cujuscumque alienig' tangentis
noota vel movenda imposita vel imponenda reservata vel re-

servanda, Puturis temporibus exigi poterunt, erga Nos et

haeredea nostros Reges Angliae quieti sint exonerati et abso-

luti in perpetuum; Et quod praedicti Prior et Conventus et

Buccessores Bui de caetero habeant et teneant Prioratum

suuro praedictum, emu advocationibus ac aliis possessionibus

juribus et pertinentiis suis quibuscunque quocimque nomine

censeantur, quietum et exoneratum de quacunque firma Bive

apporto Nobis vel haeredibus nostris annuatim ad Seem nos-

trum vel haeredum uostrorum pro custodiaPrioratus praedicti
aut

|>r<> aliquibus prsedicto Pnoratui pertinentibus sive spec-
tantibus reddendo seu solvendo, absque perturbatione mo-
lestatione gravamine impeditione contradictione vel impedi-
mento Nostri vel haeredum dosI rorum aut ministrorum nostro-

nnn vel haeredum nostrorum quorumcunque; El quod nullus

ad essend
1

Prior Prioratus praedicti sit electus nee Prior ibidem

existat, si ipse verus Anghcus ac natus infra regnum nostrum

Angliae non existat, quoquo modo in perpetuum, aliquibus
statutis ordinationibus fundatione sive fundationibus in con-

trarium factis aut aliqua alia causa quacunque non obstanti-

l)ii-. In cujus rei testimonium, lias Literas nostras fieri feci-

mus Patentes. Teste Rege apud Westm1

xiiij
to
die Maij.

(Per Breve de Private Sigillo.)